
مهاجم کنگویــی پرســپولیس که با امید‌هــای بزرگ و حواشــی 
فراوان راهی این تیم شده بود، پس از عملکردی دور از انتظار و قرار 
نگرفتن در تفکرات اوســمار ویرا، حالا بیش از هر زمــان دیگری به 

در‌های خروج از جمع سرخ‌پوشان نزدیک شده است.
تیوی بیفوما، مهاجم کنگویی تیم فوتبال پرســپولیس، پس از 
فصلی پرحاشیه و پرنوسان حالا بیش از هر زمان دیگری به در‌های 
خروج از این باشــگاه نزدیک شده اســت. بازیکنی که با امید‌های 
بزرگ به تهران آمد، اما نه رویاهایش محقق شد و نه جای ثابتی در 

تفکرات کادر فنی پیدا کرد.
بیفومــا که پیــش از حضــور در پرســپولیس با پیراهن اســتقلال 
خوزستان یکی از چهره‌های شاخص لیگ برتر بود با انگیزه‌ای بالا 
و رویای تقابل با کریســتیانو رونالدو راهی جمع سرخ‌پوشان شد. 
رویایی که قرار بود با حضور پرســپولیس در لیگ قهرمانان ســطح 
دوم آســیا و هم‌گروهی احتمالی بــا النصر عربســتان رنگ واقعیت 
بگیرد، اما نه‌تنها این اتفاق رخ نداد بلکه پرســپولیس در نهایت از 

حضور در رقابت‌های آسیایی نیز بازماند.
ایــن مهاجــم کنگویــی در دوره‌ای به پرســپولیس پیوســت که 
هدایت تیم بر عهده وحید هاشمیان بود، اما نتوانست انتظارات 
را برآورده کنــد. حاصل حضــور او در ترکیب سرخ‌پوشــان در پایان 
نیم فصل اول تنها یــک گل و ۲ پاس گل بود. آماری که باعث شــد 
با تغییر کادر فنی و روی کار آمدن اوسمار ویرا نام بیفوما به‌تدریج 
از لیست گزینه‌های اصلی سرمربی برزیلی خارج شود. اوسمار که 
به‌وضــوح روی نام برخــی بازیکنــان باتجربه خط قرمز کشــیده در 
عین حال مخالف جدایی جوانان تیمش است، اما نارضایتی‌اش 
از عملکرد فنی و حواشی بیفوما این بازیکن را در موقعیت متفاوتی 

قرار داده است.
نکته قابل‌توجه اینکه بیفومــا در ابتدای فصــل نقل‌وانتقالات 
همزمان مورد توجه استقلال و پرسپولیس قرار داشت و در نهایت 

تصمیم گرفت به‌عنوان نخستین خرید فصل جدید پیراهن قرمز 
را بر تن کند. بــا این حال مدیران پرســپولیس تصــور نمی‌کردند با 
بازیکنی مواجه شوند که حواشی ریز و درشت بخش جدایی‌ناپذیر 
دوران حضــورش در تیــم باشــد. ایــن در حالــی اســت کــه بیفومــا 
گ بوژوویــچ بــه یکی از  در اســتقلال خوزســتان و زیــر نظــر میــودرا
مهره‌های تأثیرگذار لیگ برتر تبدیل شــده بود. او در ۲۵ مســابقه، 
۵ گل به ثمر رســاند و در شــکل‌گیری حدود ۱۰ گل دیگــر نیز نقش 

مستقیم داشت.
لیــگ  اختتامیــه  شــب  همــان  در  بیفومــا  رســمی  معارفــه 
بیســت‌وچهارم انجام شــد. انتقالی که گفته می‌شــد برای آن باید 
۳۰۰ هزار دلار به‌عنوان رضایت‌نامه به استقلال خوزستان پرداخت 

شــود، اما کمیته تعییــن وضعیت ایــن موضــوع را رد کــرد و بیفوما 
به‌عنوان بازیکن آزاد راهی پرسپولیس شد. او در نیم‌فصل نخست، 
در ۱۱ مســابقه از ۱۶ دیــدار تیمــش در لیــگ برتــر و جــام حذفی به 
میدان رفت و مجموعاً ۶۴۲ دقیقه بازی کرد که حاصل آن یک گل 

زده و ۲ پاس گل بود.
در شرایطی که بیفوما حتی در تمرین روز گذشته پرسپولیس نیز 
غایب بود، پیگیری‌ها نشان می‌دهد با جذب ایگور سرگیف، باشگاه 
پرســپولیس مســیر فســخ قرارداد این مهاجم کنگویــی را هموارتر 
می‌بیند. گفته می‌شود سرخ‌پوشــان علاوه بر سرگیف جذب یک 
مهاجم دیگر را نیــز در دســتور کار دارند تا خیــال کادر فنی از خط 

حمله آسوده شود.
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اوج در جمع آبی‌های اهواز

 افول در پرسپولیس

کشتی‌گیر ایرانی با قراردادی میلیاردی در لیگ هند
هــادی وفایی پــور کشــتی‌گیر وزن ۸۶ کیلوگرم ایــران، با عقد 

قرارداد میلیاردی به لیگ کشتی آزاد هند پیوست.
هادی وفایی پور کشتی‌گیر وزن ۸۶ کیلوگرم قرار است امسال 
در لیگ هند رقابت کند. وفایی‌پور با یک قرارداد میلیاردی به 
تیم دهلی پیوسته اســت‌. او سال ۲۰۲۴ در مســابقات قهرمانی 

آسیا مدال برنز گرفت.
وفایی‌پور در گفتگــو با مهر در مورد حضــورش در هند گفت: 
من از سال ۲۰۱۳ به هند رفت و آمد می‌کنم و از چند ماه قبل هم 
مدارکم را به فدراسیون کشتی و فدراســیون کشتی هند ارسال 
کردم و خوشــبختانه کارهای حضورم انجام شــد و قرار اســت از 
۱۵ ژانویــه بــه این کشــور بــروم و در لیگ هند کشــتی بگیــرم. در 

لیگ کشــتی آزاد هنــد ۶ تیم حضــور دارند کــه به مــدت دو ماه 
طول می‌کشــد و من با تیم دهلی قرارداد بســتم و هفته‌ای یک 

مسابقه می‌دهیم.
وی گفت: قبلاً مسابقات لیگ کشتی هند تحت عنوان لیگ 
پادشاهان برگزار می‌شد چون پول زیادی هم در آن جریان دارد، 
الان هم فکر می‌کنــم تحت همین عنوان برگزار خواهد شــد. در 
گذشته هند لیگ کشــتی آزاد نداشــت و امســال برای اولین بار 
لیگ کشتی آزاد را برگزار می‌کنند. به من هم پیشنهادهای زیادی 

شده بود که در نهایت قبول کردم و با تیم دهلی قرارداد بستم.
کشــتی‌گیر آزادکار ایــران عنــوان کــرد: لیــگ کشــتی آزاد هنــد 
با ایــران تفــاوت زیــادی دارد. اول از همــه اینکه مــدت زمان آن 

طولانی اســت و به مدت دو ماه تیم‌ها باید با هــم رقابت کنند. 
متأســفانه در لیگ کشــتی آزاد در ایران هر کســی که مــورد نظر 
تیم‌هاست جذب می‌شــود ولی اینجا چنین شــرایطی ندارد. از 
نظر مالی هم تفــاوت خیلی زیــادی با لیــگ ایــران دارد. البته از 
نظر فنی همیشــه کشــتی ایران یک ســر و گردن بالاتر است اما 
در لیگ کشــتی هند هــم ســطح مســابقات پایین نیســت و در 
گر بخواهیم  وزن من دو کشتی‌گیر روس جذب شده است. اما ا
 مقایسه کنیم کشتی ایران همیشه قوی‌تر است و سطح کیفی 

بالایی دارد.
وفایی‌پور گفت: من تا چند روز دیگر راهی هند می‌شوم و به 

مدت دو ماه در لیگ هند کشتی می‌گیرم.

گـــــــــو گفـــــت‌و
پیمان حدادی:  

 احتمالا حضور علیجانوف 
کنسل است

گر سرژ اوریه  مدیرعامل پرسپولیس گفت: ا
برای جدایی از تیم ما تعامل نکنــد، از راه‌های 
دیگر ورود می‌کنیم. او نباید در قرارداد ابتدای 

فصل، بیماری‌اش را پنهان می‌کرد.
پیمان حدادی در گفت‌وگو با رسانه باشگاه 
کنش به انتشار تصویرش روی  پرسپولیس در وا
سکوهای ورزشگاه آزادی به عنوان هوادار این 
کنــون خادم  تیم، اظهار داشــت:‌ خوشــحالم ا
باشگاهی هســتم که هوادار آن بوده و خواهم 
بــود. ایــن عکــس از خاطــرات خوبــم اســت و 

امیدوارم امسال هم این عکس را بگیرم.
وی در خصــوص جدایــی رضــا درویــش از 
کــه  شکســتی  از  بعــد  گفــت:  پرســپولیس، 
مقابــل خیبــر داشــتیم، تصمیماتــی اتخــاذ و 
منجر به اســتعفای درویش شــد. همان شــب 
تشــکیل جلســه فوری داده شــد و خوب نبود 
بعــد از باخــت بلافاصلــه بــا وحیــد هاشــمیان 
خداحافظــی کنیــم. دوســت داشــتیم ایــن 
خداحافظی با بُرد باشــد. رونــد امتیازگیری ما 

خوب نبود و هواداران هم راضی نبودند.
مدیرعامل پرسپولیس در خصوص بازگشت 
اوسمار ویرا به این تیم، بیان کرد: زمان صحبت 
با اوسمار از ســه عضو هیات مدیره هم دعوت 
کردم .قبل از آن با برانکو صحبت کردیم و گفت 
می‌خواهــم از مربیگــری فوتبــال خداحافظــی 
کرات با اوسمار در سه روز جمع شد.  کنم. مذا
هیــات مدیره همــدل بودیم و هر کســی نقطه 
نظری داشت، اعلام کرد. از وقتی اوسمار آمده، 
از ۱۸ امتیاز ممکــن، ۱۶ امتیــاز گرفته‌ایم. البته 
بابــت حــذف از جام‌حذفــی از هــواداران عــذر 
می‌خواهیــم، هــر چند آن مســابقه مشــکلات 

داوری داشت.
حــدادی در خصــوص برنامــه پرســپولیس 
در نقــل و انتقــالات زمســتانی، عنــوان کــرد: 
برای پیش بردن بــردن کار در نقل و انتقالات، 
محسن خلیلی را برای معاونت ورزشی انتخاب 
کردیم. اوســمار نامه زده که در ۶ پست بازیکن 
می‌خواهیم؛ البته ســه پســت بــرای او اولویت 
داشت. او اسم بازیکن نداد و فقط مشخصات 
بازیکنان را گرفت. بیش از ۵۰ بازیکــن در ۴۰ روز 
گذشــته از آســیا، آفریقا و اروپا بررســی شده‌اند. 
مهاجــم، دو دفــاع راســت و چــپ؛ ۹ بازیکن به 
اوســمار معرفی کردیم که آنهــا را تایید کــرد تا از 
بین آنها، بازیکن جذب کنیــم. گزینه‌هایی که 
گر شاخصه‌های ما را  خارج از کشور هســتند، ا
پاس کنند، حتما از نزدیک بازی‌های آنها را می 
بینیم. برای هافبک دفاعی گزینه‌هایی داریم 

اما اولویت ما مهاجم و دفاع راست است.

کوتـــــــــــاه
ایگور سرگیف به پرسپولیس پیوست

تســت‌های پزشــکی ایگور ســرگیف مهاجم ۳۲ســاله ازبک 
تایید شد و این بازیکن به پرسپولیس پیوست.ایگور سرگیف 
مهاجم ۳۲ ساله ازبک روز یکشنبه پس از ورود به ایران اقدام 
به انجــام تســت‌های پزشــکی کــرد کــه در نهایــت پاســخ این 
تست‌ها دقایقی پیش مشخص شد.بر این اساس تست‌های 
پزشکی و سلامت سرگیف مورد تایید قرار گرفت تا این بازیکن 
مشکلی برای عقد قرارداد با پرسپولیس نداشته باشد.سرگیف 
با عقد قــرارداد یک و نیم ســاله به پرســپولیس پیوســت و قرار 
است پس از امضای رسمی قرارداد بلافاصله راهی قطر شود تا 

گردان اوسمار حاضر شود. در اردوی ۹ روزه شا

جریمه سنگین انضباطی در انتظار یاسین
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس اعلام کرد شدیدترین برخورد 
انضباطــی در انتظــار یاســین ســلمانی خواهــد بــود.​ یاســین 
سلمانی که اخیرا در اظهاراتی نسبت به نیمکت‌نشینی خود 
اعلام نارضایتی کرده و در عین حال گفته بود که در پرسپولیس 
خواهــد ماند، امــروز بــه شــکلی غافلگیرکننــده در اردوی تیم 
پرســپولیس حاضر نشــد تا این حرکت او بلافاصلــه با تصمیم 
باشگاه در ارجاع پرونده این بازیکن به کمیته انضباطی باشگاه 
همراه شود.حالا پیمان حدادی در این خصوص گفته است: 
اعتقاد آقای اوسمار این است که از بازیکنان جوان بازی بگیرد 
و همه بازیکنان جوان را به اردو بُرد به جز یک فردی که تخلف 
انضباطی انجام داد و به کمیته انضباطی باشگاه دعوت کرد و 
باید پاسخ دهد که چرا به اردو نرفته است. به شدیدترین لحن 
برخورد خواهیم کرد چون بازیکن نمیتواند برای باشگاه تعیین 
تکلیف کند.او همچنین با اشاره به وضعیت چندین بازیکن 
جوان دیگر پرسپولیس هم در نقل و انتقالات زمستانی گفت: 
گر در چند پســت بازیکن بگیریم و بازیکنان جوان را به  شاید ا
تیم دیگری بدهیم.مشخص نیســت که باشگاه پرسپولیس 
چه برخوردی با یاسین سلمانی خواهد داشت و باید دید که 
مدیران باشگاه در کمیته انضباطی به چه شکلی سرنوشت او 

را تعیین می‌کنند.

کتور تمام شد فصل برای ستاره ترا
وضعیت مصدومیت ایگور پوستونسکی که در جریان دیدار 
مقابل ملوان دچار آســیب‌دیدگی شده بود، مشخص شد. با 
کتور، بر اساس نتایج MRI انجام‌شده از زانوی  اعلام باشگاه ترا
ایگور پوستونسکی در کشور کرواسی، مصدومیت این بازیکن 
از ناحیه رباط صلیبی مورد تأیید قرار گرفت.در خصوص نوع 
درمان و اینکه آیا روند درمانی این بازیکن نیازمند عمل جراحی 
خواهد بود یا نــه، تصمیم نهایی پس از بررســی‌های تکمیلی 
و اعــام نظر پزشــک متخصــص اتخــاذ خواهــد شد.باشــگاه 
کتور آخرین وضعیت درمانی و روند بازگشت این بازیکن به  ترا
میادین را متعاقباً از طریق رسانه رسمی باشگاه اطلاع‌رسانی 

خواهد کرد.

شــهرستان
گــــزارش 

ک  خودداری از کشتار دام‌های بدون پلا
سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی 
ک گــذاری دام های ســبک و  مازندران بــر لــزوم انجام پــا
کید کرد و گفت: طبق ماده ۱۸ قانون  سنگین در اســتان تا
ک ممنوع  نظام دامپزشــکی حمل دام‌های زنده فاقد پلا
است وکشتارگاه‌ها نیز از کشتار خودداری می‌کنند.حسین 
نگهــدار روز دوشــنبه در گزارشــی از تمامــی دامــداران، بــه 
ویژه دامداران روستایی و عشــایری، درخواست کرد برای 
جلوگیــری از مشــکلات آتــی، در ســریع‌ترین زمــان ممکن 
بــه شــرکت‌های تعاونــی در شهرســتان‌ها و اتحادیه‌هــای 
ک  دامداران در اســتان بــه عنوان مجریان اصلــی طرح پلا
گذاری دام مراجعه کنند.سرپرست معاونت بهبود تولیدات 
دامــی ایــن ســازمان، اجــرای طــرح ملــی »هویت‌گــذاری 
ک‌کوبــی دام« را یکــی از اولویت‌هــای اصلــی نظــام  و پلا
دامپروری کشور دانست که در چارچوب قوانین مصوب از 
جمله قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و قانون نظام جامع 
دامپروری در حال انجام اســت.وی اهمیت هویت‌گذاری 
دام را اقدامی فرابخشی و راهبردی در راستای مقررات ملی 
و مصوبات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز عنوان کرد و افزود: 
کنون در سال جاری ۱۳ هزار رأس دام  در استان مازندران تا
ک‌کوبی  گوسفند و بز( پلا سنگین و ۳۵ هزار رأس دام سبک )
شده‌اند.نگهدار، مزایای مستقیم این طرح برای دامداران 
را شــامل ارائــه خدمــات و تخصیــص نهاده‌هــای دامــی 
یارانــه‌ای، برخــورداری از خدمــات بیمــه‌ای، مصونیــت از 
جریمه‌هــای احتمالی ناشــی از اتهام قاچــاق دام و امکان 
برنامه‌ریــزی دقیق‌تر دولت بــرای ارائه خدمات بر اســاس 
آمار واقعی برشــمرد.وی با اشــاره بــه ماده ۱۸ قانــون نظام 
دامپزشــکی هشــدار داد: تردد دام‌های ســبک و سنگین 
ک ملی ۱۶ رقمی ممنوع اســت و نیــروی انتظامی  فاقد پلا
این دام‌ها را توقیف خواهد کرد. همچنین کشــتارگاه‌های 
ک خودداری می‌کنند. استان از کشتار دام‌های بدون پلا
ک‌کوبــی ســه میلیــون و ۶۹۰ هــزار دام  به گــزارش ایرنــا، پلا
سبک و سنگین راهکاری اصولی برای پیشگیری از قاچاق، 
حمایت از دامــداران و هویت بخشــی به دام‌ها در اســتان 
مازندران است.در حالی که محموله های دام قاچاق بارها 
توقیف و روانه کشــتارگاه ها شــده اســت اما این برخوردها 
هیچــگاه راهکاری اساســی بــرای جلوگیری از قاچــاق دام 
نشــده و این معضل متولیان امر را بر آن داشــته تــا این بار 
ک گــذاری دام بــه کمــک جلوگیــری از  بااجــرای طــرح پــا
قاچــاق دام آمده و این پدیــده را به حداقل برســانند.طی 
ســال‌های گذشــته تفاهم نامه‌ای بین راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای و دامپزشــکی مبنی بر ارائه مجوز حمل دام 
به رانندگان منعقد و این مهم نیز اجرایی شــد، اما مجدد 
با قاچاق دام ســبک و ســنگین مواجه بودیــم و این طرح 
هم نتوانســت آنگونــه که بایــد کارســاز و جوابگو باشــد.اما 
ک کوبی و شناســامه دار کــردن را برای  مســئولان طرح پلا
بســته شــدن همیشــگی راه قاچاق دام پیاده کرده‌اند که 
ک ۱۵ رقمی  در حال اجراســت و از طرفی بدون داشتن پلا

خرید و فروش دام در مازندران نیز غیرممکن خواهد شد.

رئیس بیمارستان فارابی اصفهان:

 فارابی می‌تواند قطب درمان شرق اصفهان شود
کوتــــاه

رئیــس بیمارســتان فارابــی اصفهــان با 
کید بر اینکه این مرکز درمانی دیگر تنها  تأ
یــک بیمارســتان روان‌پزشــکی نیســت، 
توســعه  بــا  فارابــی  بیمارســتان  گفــت: 
خدمات جنرال، ســه اورژانــس تخصصی 
ح توســعه ۸۱۰ تختخوابــی،  و اجــرای طــر
ظرفیــت تبدیل شــدن بــه قطــب درمانی 

شرق اصفهان را دارد.
حمیــد محمــد بیگــی بــا تشــریح رونــد 
تحول این مرکز درمانی افزود: بیمارستان 
فارابــی کــه ســال‌ها به‌عنــوان یــک مرکــز 
روان‌پزشــکی شــناخته می‌شــد، امروز به 
یک بیمارستان با خدمات منحصربه‌فرد 
اســتانی و ملــی تبدیــل شــده و بــا اجرای 
ح توســعه ۸۱۰ تختخوابــی به‌عنــوان  طــر
بیمارســتان بــزرگ شــرق اصفهــان ایفای 

نقش خواهد کرد.
واقعــی  معرفــی  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
ظرفیت‌هــا و خدمــات ایــن بیمارســتان 
می‌تواند به تغییــر نگاه عمومــی و ارتقای 
کیفیت خدمت‌رســانی منجر شود، اظهار 
داشــت: هدف مــا این اســت که مــردم به 
درســتی بــا خدمــات بیمارســتان فارابــی 
آشــنا شــوند و ما نیــز بتوانیــم با اســتفاده 
بهتــر از ظرفیت‌هــای موجــود، خدمــات 

کیفیت‌تری ارائه دهیم. با
بیگی افزود: این بیمارستان از گذشته 
به‌عنوان یک مرکز روان‌پزشــکی شناخته 
می‌شــد و ســال‌ها خدمــات ارزشــمندی 
حــدی  تــا  و  روان‌پزشــکی  حــوزه  در 
چشم‌پزشــکی ارائــه مــی‌داد امــا از ۱۰ تا ۱۲ 
ســال گذشــته، هم‌زمــان بــا اجــرای طرح 
تحــول ســامت و بــا توجه بــه نیــاز جدی 
شرق اصفهان به یک بیمارستان جنرال، 
سیاست دانشــگاه علوم پزشــکی بر تغییر 

تدریجی کاربری بیمارستان قرار گرفت.
رئیس بیمارســتان فارابی ادامه داد: با 
برنامه‌ریــزی مرحله‌ای و اخــذ مجوزهای 
به‌تدریــج  مختلــف  بخش‌هــای  لازم، 
گرچــه هنــوز  احــداث و راه‌انــدازی شــد، ا
به جایگاه ایــده‌آل نرســیده‌ایم، امــا امروز 
بیمارســتان فارابــی بــه جایگاهــی قابــل 

قبول برای شرق اصفهان رسیده است.
توســعه  بــا  هم‌زمــان  گفــت:  بیگــی 
درمانگاه‌ها، بخش‌های داخلی، جراحی، 
ICU با ۱۲ تخت، دســتگاه سی تی اسکن، 

 LDR زایشگاه و بلوک زایمانی با چهار اتاق
پیشــرفته و بخش‌هــای زنــان به‌تدریــج 
راه‌اندازی شــد و امروز بیمارستان فارابی 

یک بیمارستان جنرال است.
وی با اشــاره به خدمات منحصربه‌فرد 
ایــن مرکــز اظهــار داشــت: دســتگاه پــت 
اسکن)PET/CT ( بیمارستان فارابی تنها 
دستگاه دولتی فعال در مرکز استان‌های 
مرکــزی کشــور اســت و ایــن دســتگاه در 
حــدود ۲ ســال گذشــته بــا کیفیت بســیار 
بالا فعــال بوده و بــه مرکــز ارجــاع بیماران 
سرطانی برای خدمات تشخیصی تبدیل 

شده است.
کیــد کــرد: ارائه ایــن خدمت با  بیگی تأ
تعرفــه دولتــی، کمــک بزرگــی به بیمــاران 
مبتلا به ســرطان بوده و از سرگردانی آنان 
برای مراجعه به سایر استان‌ها جلوگیری 

کرده است.
وی اضافه کــرد: با حمایــت خیرین، در 
چند ماه آینده بســته خدمات پت اسکن 
)PET/CT (بــرای تمــام انــواع ســرطان‌ها 

تکمیل خواهد شد.
وی به ســاختار اورژانســی بیمارســتان 
ایــن  گفــت:  و  کــرد  اشــاره  نیــز  فارابــی 
بیمارســتان دارای ســه اورژانــس فعــال 
انــس  اورژ جنــرال،  انــس  اورژ شــامل 
روان‌پزشکی و اورژانس رفع آلودگی است 
گــی در ســطح اســتان کم‌نظیر  که این ویژ

است.
انــس رفــع آلودگــی  بیگــی دربــاره اورژ
گفــت: ایــن اورژانــس در ۱۰ ســال گذشــته 
بــرای مقابلــه بــا آلودگی‌هــای شــیمیایی 

امــروز  و  شــد  احــداث  کتیــو  رادیوا و 
و  تخصصــی  تیمــی  از  برخــورداری  بــا 
کز مرجع  آموزش‌دیده به‌عنوان یکی از مرا
کشــور شــناخته می‌شــود، ایــن اورژانــس 
تنها مختــص شــرایط جنگی نیســت و در 
حوادث صنعتی، نشــت مواد شیمیایی و 

گازها نیز کاربرد دارد.
رییــس بیمارســتان فارابی ادامــه داد: 
ظرفیــت این مرکــز به‌گونــه‌ای اســت که با 
وجــود ۴۰ دوش تخصصــی، امــکان رفــع 
آلودگــی هم‌زمــان چنــد هــزار نفــر فراهــم 
، خدمــات درمانی  اســت و در صورت نیاز

تخصصی نیز به بیماران ارائه می‌شود.
توســعه  ح  طــر بــه  اشــاره  بــا  بیگــی 
داشــت:  اظهــار  فارابــی  بیمارســتان 
ح توســعه ایــن بیمارســتان به‌عنوان  طــر
بیمارســتان ۸۱۰ تختخوابــی بــه تصویــب 
رســیده و مجوزهــای قانونــی آن در حــال 
نهایــی شــدن اســت کــه در فاز نخســت، 
آغــاز  تختخوابــی   ۳۰۰ بخــش  ســاخت 
بــا  بعــدی  فازهــای  و در  خواهــد شــد 
تخریب ســاختمان‌های قدیمی، توســعه 

بیمارستان تکمیل می‌شود.
وی افزود: نقشه‌های بیمارستان آماده 
و بودجــه ســالیانه آن از ســوی ســازمان 
برنامه و بودجه تخصیص یافته اســت و از 
نظر تأمین مالی مشکلی برای شروع پروژه 

وجود ندارد.
رئیس بیمارستان فارابی گفت: ظرفیت 
مصوب بیمارســتان ۲۸۸ تخت اســت اما 

در حال حاضر ۳۷۰ تخت فعال داریم.
کیــد بــر فعــال بــودن بخــش  وی بــا تا

روان‌پزشــکی با ضریب اشــغال نزدیک به 
۱۰۰ درصد تصریح کرد: بیمارستان فارابی 
انــس روان‌پزشــکی مــردان و  دارای اورژ
زنان، شش بخش بســتری روان‌پزشکی، 
اورژانــس رفــع آلودگــی، اورژانــس جنرال، 
بخــش داخلــی و مغــز و اعصــاب، جراحی 
و ارتوپــدی، ICU، زایشــگاه، بخــش زنــان 
و اطفــال، دیالیز با ۱۲ دســتگاه و پوشــش 
، واحــد دندان‌پزشــکی  حــدود ۷۰ بیمــار
دولتــی بــا شــش یونیــت، فیزیوتراپــی، 
پادرمانی، آندوســکوپی، کلینیک دیابت 

و خدمات کامل تصویربرداری است.
بیگــی بــا قدردانــی از حمایــت هــای 
خیریــن ســامت تصریــح کــرد: اتاق‌های 
همــت  بــا  بیمارســتان  جدیــد  عمــل 
خانــواده مرحــوم قزوینی و صــرف بیش از 
۳۰۰ میلیــارد ریال ســاخته شــده و شــامل 
هفت اتاق عمل فوق پیشــرفته اســت که 
نقش مهمی در ارتقــای خدمات جراحی 

بیمارستان داشته است.
گفــت:  فارابــی  بیمارســتان  رئیــس 
 ۲۶۷ پزشــک،   ۷۱ دارای  بیمارســتان 
، ۲۳ ماما و سایر  ، ۵۲ کمک پرستار پرستار
نیروهــای تخصصــی و پشــتیبانی اســت و 
بــا وجــود ایــن، کمبــود نیــروی پرســتاری 
و پشــتیبانی یکــی از چالش‌هــای جــدی 

بیمارستان محسوب می‌شود.
روان‌پزشــکی  بخــش  افــزود:  بیگــی 
ســایر  توســعه  وجــود  بــا  بیمارســتان 
بخش‌هــا، هیــچ‌گاه دچــار افــت نشــده و 
حتی دارای اتاق‌هــای VIP برای بیماران 
اســت و ایــن بخــش مرکز ارجــاع بیمــاران 
روان‌پزشــکی از اســتان و اســتان‌های 
ارجاعــی  بیمــاران  جملــه  از  همجــوار 
از دادســتانی، بیمــاران بــا خطــر خــود 
آسیب‌رســانی یــا دیگــر آسیب‌رســانی و 

بیماران مصرف کننده مواد است.
کیــد کــرد: یکــی از مشــکلات  بیگــی تأ
اصلــی بیمارســتان فارابــی، نــگاه قدیمی 
یــک  به‌عنــوان  مرکــز  ایــن  بــه  جامعــه 
بیمارســتان روان‌پزشــکی اســت و تغییــر 
گاه‌ســازی مــردم از تنــوع  ایــن نــگاه و آ
خدمــات ارائه‌شــده می‌تواند بــه افزایش 
اعتماد عمومــی، جذب حمایــت خیرین 
بیمارســتان  بیشــتر  هرچــه  توســعه   و 

کمک کند.

 دور جدید کاوش‌ها 
در محوطه باستانی »ویگل«

فصــل ســوم کاوش‌هــا در محوطه باســتانی »ویــگل« آران 
و بیــدگل اصفهان یا بــه تعبیر برخی باستان‌شناســان، شــهر 
گمشده »هراسکان« پس از گذشت چهار سال از آخرین فصل 
عملیات باستان‌شناسی آغاز می‌شود و باید دید در این فصل 
از کاوش‌ها، یافته‌ها تا چه اندازه پرده از هویت آتشکده ویگل 
در یک شهر به فراموشی سپرده شده، برمی‌دارد.محوطه‌ای 
باســتانی در شــرق »بیــدگُل« با نــام ویگل قــرار دارد کــه گفته 
می‌شود این منطقه همان هراسکان گمشده در تاریخ است؛ 
شهری ساســانی که بر اســاس منابع تاریخی و به گفته برخی 
باستان شناسان در سده نهم هجری قمری به دلایل نامعلوم 
متروک و رها شد.پیشــتر در ۲ فصل کاوش باستان شناسی، 
بقایــای آتشــکده‌ای متعلــق بــه دوران ساســانی و همچنین 
دوران انتقالی ساسانی به اسلامی در این محوطه کشف شده 
است؛ آتشــکده‌ای که بنا بر برخی گمانه‌زنی‌ها به دلیل تغییر 
دین، متروک و به فراموشی سپرده شده است و از نگاه باستان 
شناسان یکی از استثنایی ترین آتشکده‌های دوران ساسانی 
به شــمار می‌رود.به گفته مدیر پایگاه میــراث فرهنگی ویگل 
حالا پس از گذشــت چهــار ســال از آخرین عملیات باســتان 
شناسی، تمرکز اصلی فصل سوم کاوش‌ها در محوطه باستانی 
ویگل یا همان هراســکان تعیین دقیق پلان اصلی آتشکده و 
دسترسی به فضاهای مرتبط با آن است.راحله یوسفیان در 
گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: شناســایی و ترسیم فضاهای 
احتمالی جانبی پیرامون آتشکده برای درک بهتر کاربری کل 
مجموعه یکی از اهداف فصل سوم کاوش‌هاست.وی اضافه 
کرد: همچنیــن تدوین و اجــرای روش‌هــای حفاظتی مدرن 
و پایــدار پــس از اتمــام کاوش‌هــا به‌منظــور تضمین ســامت 
ســاختارها در برابــر عوامل محیطــی یکی دیگــر از محورهای 
کلیدی عملیات باستان‌شناسی پیش رو محسوب می‌شود.
با این وصف در حالی که اخیرا احداث جاده برای توسعه یک 
شهرک صنعتی در حریم این منطقه باستانی موجب نگرانی 
برخی کارشناســان میراث فرهنگی شــده و قرار است شورای 
فنی میراث فرهنگی وزارتخانه میراث فرهنگی،گردشــگری و 
صنایع دســتی در این رابطه تصمیم‌گیری کند، قرار اســت با 
اختصاص اعتبار ملی فصل جدید کاوش‌ها آغاز تا ابعاد تازه‌ای 
از این محوطه باستانی روشن شــود.دور جدید کاوش‌ها که 
مطابق پیش‌بینی‌ها اواخر امســال یا در ابتدای ســال شروع 
خواهد شــد، می‌تواند بر زوایای تاریک تاریخ فراموش شــده 
شهر گمشده هراســکان و آتشــکده ویگل روشــنایی بتاباند.
گفتــه می‌شــود ریاســت هیــات باستان‌شناســی فصل ســوم 
کاوش‌ها با اخذ مجوز از پژوهشکده میراث فرهنگی وزارتخانه، 
بر عهده محسن جاوری ســت؛ باستان‌شناسی که عملیات 
باستان‌شناسی ۲ فصل اول کاوش‌ها را نیز سرپرستی می‌کرد.
وی معتقد است ویگل، محوطه بسیار مهمی از دوره ساسانی 
و دوره انتقالی ساســانی به دوره اســامی و آتشــکده‌ای که در 
آن قرار دارد به دلیل داده های تاریخــی، کتیبه ها و تزیینات 
و نقش‌های خاص یکی از استثنایی ترین آتشکده‌های دوره 

ساسانی ایران است.


